
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
 “P. ANTONIBON”  

 Via Saturno, 4 36055 NOVE (VI)  
 Tel. 0424/829217 - C.F. 91018400241 - cod. mecc. VIIC82200X  

e-mail: viic82200x@istruzione.it pec: viic82200x@pec.istruzione.it 
sito web: www.comprensivodinove.edu.it  

 
PROVVEDIMENTO DI PREDISPOSIZIONE 

DEL PROGRAMMA ANNUALE  
ESERCIZIO FINANZIARIO 2026 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
coadiuvato dal direttore dei servizi generali e amministrativi 
VISTO  il regolamento concernente le "istruzioni generali sulla gestione  

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" Decreto 28 agosto 2018, n.° 
129; 

TENUTO CONTO della nota Miur n.° 24599 del 18/11/2025 con la quale si dà la possibilità di usufruire di 
una proroga di tutti i termini previsti dall’art. 5, commi 8 e 9, del D.I. n. 129/2018, 
di 45 giorni.  

PRESO ATTO  dell'avanzo di amministrazione definitivo al 31/12/2025, della tabella  
  dimostrativa dello stesso e del relativo prospetto di utilizzazione; 
ACCERTATA  la sussistenza di finanziamenti e contributi da parte di Enti, Istituzioni e privati; 
RICHIAMATO  il piano dell'offerta formativa approvato dal Collegio Docenti e in coerenza con le 

previsioni del piano stesso; 
 

D I S P O N E 
 
di predisporre, ai sensi e per gli effetti dell'art. 5 c. 8 Decreto Interministeriale 129/2018, il programma 
annuale dell’esercizio finanziario 2026, come risulta dalla modulistica allegata al presente provvedimento: 
– Modello A – Programma Annuale; 
– Modello B – Schede illustrative finanziarie per Attività n. 15 e per Progetti n. 13; 
– Modello C – Situazione amministrativa presunta al 31.12.2025; 
– Modello D – Utilizzo avanzo di amministrazione effettivo; 
– Modello E – Riepilogo per conti economici. 
 
 Si allega inoltre specifico documento che illustra e descrive i contenuti e le scelte compiute in sede 
di predisposizione del documento contabile e dimostra la coerenza dello stesso con le previsioni del piano 
dell'offerta formativa. 
 
 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                       Prof.ssa Natascia Furlan 
 
 

V
IIC

82200X
 - A

450D
D

F
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000153 - 15/01/2026 - V
I.3 - U

mailto:viic82200x@istruzione.it
mailto:viic82200x@pec.istruzione.it
http://www.comprensivodinove.edu.it/

	PROVVEDIMENTO DI PREDISPOSIZIONE
	DEL PROGRAMMA ANNUALE
	ESERCIZIO FINANZIARIO 2026

